
- 1 - 

Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 
 

 
 
 

Výpis z usnesení 
z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 14. 12. 2023 

od 18:00 hodin v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/1: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/2: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele p. Jitku Kluzovou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Pavla Antoše a p. Jitku Sochorovou. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/3: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Vojtěch Šolc a p. Hana 
Hylmarová. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/4: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti kontrolního výboru a bere tuto 
zprávu na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2023/8/5: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti finančního výboru Zastupitelstva 
obce Stará Paka a bere ji na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2023/8/6: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce a bere tuto zprávu na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/7: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se závěry dílčího přezkoumání hospodaření obce Stará 
Paka za období 1. 1. 2023 do 11. 10. 2023, které jsou uvedeny v „Zápisu z dílčího přezkoumání obce 
Stará Paka, IČ 00272132“. V předmětném zápisu je uvedeno, že při přezkoumání hospodaření obce 
Stará Paka za dané období nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/8: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s plněním rozpočtu obce Stará Paka k 30. 11. 2023 a bere 
ho na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/9: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo návrh rozpočtu obce Stará Paka na rok 2024. Zastupitelstvo 
obce Stará Paka schvaluje rozpočet jako mírně schodkový v příjmech 50 536 800,00 Kč a výdajích 
50 653 186,00 Kč. Rozdíl ve výši 116 386,00 Kč bude dofinancován z finančních prostředků z roku 
2023. Jako závazný ukazatel pro sledování plnění rozpočtu stanovuje Zastupitelstvo obce Stará Paka 
dodržení objemu paragrafů. Změny mezi jednotlivými položkami uvnitř paragrafů, při jejich 
nepřekročení, jsou v kompetenci hlavní účetní jako správce rozpočtu. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/10: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s plánem činnosti obce Stará Paka na rok 2024 a následně 
tento plán činnosti obce Stará Paka schvaluje. 
 
 
 



- 2 - 

 
Přijato usnesení č. 2023/8/11: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje provedení aktualizace směrnic obce Stará Paka tak, aby tyto 
směrnice vyhovovaly platným právním předpisům r. 2024. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/12: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí výroční zprávou Masarykovy základní školy, Stará 
Paka, okres Jičín, za školní rok 2022-2023. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/13: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 příspěvkové 
organizaci Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, ve výši 
4 093 468,00 Kč.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 
příspěvkové organizace Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072.  

 
Přijato usnesení č. 2023/8/14: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
Masarykovy základní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, na rok 2025 - 2026. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/15: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odpisový plán na rok 2024 příspěvkové organizace 
Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/16: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí výroční zprávou Mateřské školy, Stará Paka, 
IČO: 75015218, za školní rok 2022-2023. 

 
Přijato usnesení č. 2023/8/17: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2024 příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, ve výši 1 650 776,00 Kč.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/18: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh střednědobého výhledu 
Mateřské školy, Stará Paka, IČO: 75015218, na rok 2025 - 2026. 

 
Přijato usnesení č. 2023/8/19: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí se změnou odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, o částku 2 650,00 Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará 
Paka, IČO: 75015218, na rok 2024. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/20: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s použitím rezervního fondu příspěvkové organizace Mateřská 
škola, Stará Paka, IČO: 75015218, do výše 340 000,00 Kč na pokrytí mimořádných nákladů. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/21: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s navýšením neinvestičního příspěvku na rok 2023 o částku 
94 669,00 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218. 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 
Přijato usnesení č. 2023/8/22: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje výpůjčku nebytových prostor – místnosti v přízemí Obecního 
úřadu Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka (místnost vedle pošty Partner), katastrální území 
Stará Paka, list vlastnictví 10001, katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, pracoviště Jičín, subjektu 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stará Paka, Revoluční 180, Stará Paka, IČO: 60118059. Výpůjčka 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 s tím, že vypůjčitel bude hradit poměrnou 
část nákladů za služby spojených s užíváním. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/23: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje výpůjčku pozemku p. č. 141/1, pozemku p. č. 141/2, pozemku 
st. p. č. 41 a na něm umístěné stavby č. p. 65 - objekt občanské vybavenosti (části), vše katastrální 
území Ústí u Staré Paky list vlastnictví 10001, katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, pracoviště 
Jičín, subjektu SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ústí u Staré Paky, Ústí 118, Stará Paka, 
IČO: 64812537. Výpůjčka bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025 s tím, že 
vypůjčitel bude hradit poměrnou část nákladů za služby spojených s užíváním. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/24: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu bytu č. 8, Revoluční 183, 
507 91 Stará Paka, p. xxxxx, trvale bytem xxxxx, datum narození xxxxx, na dobu určitou od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2025 za cenu 65,00 Kč za 1 m2. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrhy smluv podle bodu 
I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/25: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej pozemku p. č. 670/16, druh pozemku ostatní plocha, 
o výměře 48 m2, katastrální území Brdo, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, vymezeného ověřeným a schváleným 
geometrickým plánem č. 295-109/2023, do vlastnictví xxxxx, bytem xxxxx, datum narození xxxxx, za 
částku 33 600,00 Kč s tím, že kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného 
pozemku. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/26: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 
p. č. 872/3, katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, s ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 
(v zastoupení dle platné plné moci RYDVAL-ELEKTRO s.r.o., IČO: 25298194), dle geometrického plánu 
č. 1419-438/2021, za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty, s tím, že 
korporace ČEZ Distribuce, a.s uhradí vyhotovení geometrického plánu a návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 
Přijato usnesení č. 2023/8/27: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s nákupem částí pozemků p. č. 25/3, p. č. 577/19, p. č. 577/21 
a p. č. st. 170, vše katastrální území Ústí u Staré Paky, vymezených geometrickým plánem č. 254-
2/2023 (zhotovitel Geotriga, s.r.o., IČO: 25923919) od Tělovýchovné jednoty Sokol Ústí u Staré Paky, 
z. s., Ústí 19, 507 91 Stará Paka, IČO: 6011759, za částku 20 000,00 Kč.  
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/28: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej pozemku p. č. 684/1, katastrální území Ústí u Staré 
Paky, p. xxxxx, bytem xxxxx, datum narození xxxxx (více osob) v členění dle geometrického plánu 
č. 280-388/2023 (zhotovitel Zeměměřičská pozemková kancelář /ZPK/ spol. s r.o., IČO: 15055531) za 
celkovou částku 190 000,00 Kč. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
Přijato usnesení č. 2023/8/29: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 5. úpravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2023. 
 
 
 
Stará Paka dne 15. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
  Jan Herber v.r.                      Ing. Jaroslav Bil v.r. 
    starosta                 místostarosta 


